
ОСНОВНО УЧИЛИЩЕ „ НЕОФИТ РИЛСКИ ” 

СЕЛО ЛОВЧАНЦИ, ОБЩИНА ДОБРИЧКА 
ул. „ Осемнадесета” № 3, тел: 05765/2589, e-mail: ou_lovchanci@abv.bg 

 

З А П О В Е Д  № РД 04-128 

от 19.03.2021 година, с. Ловчанци 

 
              На основание чл. 259, ал.1 от ЗПУО и във връзка с  чл.44, ал.1 от Наредба 

№10/01.09.2016г. за организацията на дейностите в училищното образование, чл. 31, 

ал.1, т.8 от Наредба №15 от 22.07.2019г. за статута и професионалното развитие на 

учителите, директорите и другите педагогически специалисти, Решение №2 от заседание 

на ПС, прието с Протокол № 8 от 25.02.2021г. и становище на Обществения съвет 

 

УТВЪРЖДАВАМ: 
1. Училищния план-прием в І клас за учебната 2021/2022 година, както следва: 

1.1.Брой паралелки  

1.1.1. първи клас – 0,5 бр. слята 

1.1.2. втори –  0,5 бр. слята 

1.1.3. трети –  0,5 бр. слята 

1.1.4. четвърти –  0,5 бр. слята 

1.1.3. пети –  0,5 бр. слята  

1.1.4. шести –  0,5 бр. слята 

1.1.5. седми –  1 бр. самостоятелна 

1.2. Брой на местата в паралелките 

1.2.1. първи клас – до 22 

1.2.2. втори клас – 17 свободни 

1.2.3. трети клас – 17 свободни 

1.2.4. четвърти клас – 17 свободни 

1.2.5. пети клас – 22 свободни 

1.2.6. шести клас – 15 свободни 

1.2.7. седми клас – 17 свободни 

1.3. Класове, за които се предвижда целодневна организация на учебния ден – от 

1 до 4 клас 

 

2. Правила за прием в първи клас: 

2.1.Училищното образование започва от учебната година, която е с начало в 

годината на навършване на 7-годишна възраст на детето. 

2.2.Училищното образование може да започне и от учебната година с начало 

в годината на навършване на 6-годишна възраст на детето по преценка на 

родителя и при готовност за училище, удостоверена при условия и по ред, 

определени в държавния образователен стандарт за предучилищното образование. 

2.3.Детето, за което се подава заявление трябва да е навършило или да навършва 6 

години в годината на регистриране на заявлението. При подаване на заявлението 

се прави проверка за възраст. 

2.4.Заявления се подават н а място в О У  „ Н е о ф и т  Р и л с к и ” ,                 с .  

Л о в ч а н ц и ,  о б щ .  Д о б р и ч к а  н а  а д р е с :  ул . ” О с е м н а д е с е т а ”  № 3  

2.5.Класирането на учениците в първи клас осъществява на база на точкова система, 

която включва определени критерии 

2.6.Със заповед на директора на училището се определя училищна комисия, 

която приема заявления и извършва всички дейности по приема в първи клас. 

2.7.За всяко класирано дете, спазвайки сроковете от графика на дейностите, 

заявителят представя следните задължителни документи: 

 

 

 

mailto:ou_lovchanci@abv.bg


 Заявление по образец до директора на училището 

 Копие на удостоверението за раждане на детето и оригинал за сверяване;  

 Документи, доказващи критериите от заявлението за прием; 

 Документ за настойничество, ако заявлението е подадено от настойник; 

 Удостоверение за завършена подготвителна група – оригинал 

 Декларация за избор на ИУЧ и включване в целодневна организация на учебния      

ден 

3. Критерии за прием в първи клас: /при надвишаване броя на желаещите/ 

№ Критерии Точки Пояснения 

1. Деца от с. Ловчанци по настоящ адрес 

на родителите/настойниците  

15 т. Доказва се с попълнено от единия 

от родителите/настойниците 

заявление 
2. Деца от съседните села- Миладиновци 

и Полковник Иваново, които обслужва 

ОУ „Неофит Рилски”  

12 т. Доказва се с попълнено от единия 

от родителите/настойниците 

заявление 

3. Деца със СОП и/или със заболявания 

с решение на ТЕЛК над 50% 

10 т. Представя се решение на ТЕЛК 

4. Дете с починали родители -

сирак/полусирак 

8 т. Представя се документ, доказващ 

обстоятелството и акт за раждане на 

детето 

5. Други деца от семейството, 

обучаващи се в училището 

5 т. Потвърждава се от училището при 

регистрация на заявлението 

 
4. График на дейностите по приемане на ученици в първи клас: 

№ Вид дейност Срок 
1. Приемане на заявления за записване от 26.05.2021 г. 

2. Обявяване на списъците с класираните 

ученици 
до 04.06.2021 г. 

3. Записване на децата в първи клас до 11.06.2021 г. 

4. Обявяване на свободните места след първо 

класиране 
14.06.2021 г. 

5. Попълване на свободните места до 25.06.2021 г. 

6. Обявяване на свободните места след второ 

класиране 
след 30.06.2021 г. 

7. Попълване на свободните места до началото на учебната 

2021/2022 г. 

 
     5. Определям комисия в състав: 

    Председател: Маринка Стоянова - старши учител в начален етап  

    Членове:  1. Мариян Янулов - учител в начален етап 

                     2. Иванина Паскалева - учител в група ЦДО в начален етап, 

която да разгледа заявленията, подадени от родителите, да изготви списък с класираните 

ученици и предаде същия на директора на училището до 09.06.2021г. 

      Настоящата заповед да се сведе до знанието на горепосочените лица за сведение и 

изпълнение. 

X Боянка Куртева

Боянка Георгиева Куртева

директор на ОУ "Неофит Рилски"

Подписано от: Boyanka Georgieva Kurteva  


